
Об утверждении Заключения по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2005 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2004 года N 1418
      В соответствии с Соглашением между Правительством Республики Казахстан и 
Правительством Российской Федерации о порядке представления и получения 
заключения (согласования) по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 ноября 1999 года 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемое Заключение по планам запусков космических аппаратов 
и испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2005 год (далее - 
Заключение).
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан до 30 декабря 2004 года 
направить Заключение Российской Стороне по дипломатическим каналам.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  
      П р е м ь е р - М и н и с т р а  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н о           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 29 декабря 2004 года N 1418

Заключение 
по планам запусков космических аппаратов и испытательных пусков 
ракет с космодрома "Байконур" на 2005 год

      В соответствии со статьей 4 Соглашения между Правительством Республики 
Казахстан и Правительством Российской Федерации о порядке представления и 
получения заключения (согласования) по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 ноября 1999 года 
Правительство Республики Казахстан согласовывает представленные Российской 
Стороной Планы запусков космических аппаратов с космодрома "Байконур" на 2005 
год, а также План испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2005 год. 
      Указанным Соглашением не предусмотрено представление Российской Стороной 
на согласование плана внесения неотделимых улучшений в арендованное имущество 



комплекса "Байконур" на очередной год, а также отчета о выполнении такого плана за 
текущий год. В связи с этим представленные План внесения неотделимых улучшений в
арендованное имущество комплекса "Байконур" в 2005 году и Отчет о внесении 
неотделимых улучшений в арендованное имущество комплекса "Байконур" в 2004 году
н е  п р и н я т ы  к  р а с с м о т р е н и ю .  
      Для согласования внесения неотделимых улучшений в арендованное имущество 
комплекса "Байконур" требуется, согласно статье 2 указанного Соглашения, 
представление проектов строительства новых и реконструкции используемых объектов
комплекса "Байконур".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


